
 

1 
 

Univerzita Hradec Králové    
Přírodovědecká fakulta 
katedra biologie 
 
 
Posudek na bakalářskou / magisterskou práci 
 

 školitelský posudek    bakalářská práce 
 oponentský posudek    magisterská práce 

 
Autor: Veronika Drhlíková 
 
Název práce: Botanický průzkum oblasti přírodního parku Údolí Rokytenky a Hvězdné 
 
Vedoucí práce: RNDr. Josef Halda, Ph.D. 
 
Oponent: RNDr. Romana Prausová, Ph.D. 
 
 
Struktura/členění práce: 
Velmi čtivě a srozumitelně napsaná bakalářská práce obsahuje nové poznatky k flóře a 
biotopům zajímavého chráněného území. Textová část je členěna přehledně, v textu se 
vyskytuje minimum překlepů. 
 
Literární zdroje, citace a jejich použití: 
Seznam použité literatury je značně obsáhlý a obsahuje také cizojazyčné zdroje. Uvedené 
zdroje jsou řádně citovány a zařazeny v seznamu použité literatury. 
 
Výsledky a jejich zhodnocení: 
V teoretické části autorka obsáhle zpracovala historii botanického výzkumu v chráněném 
území. Praktická část obsahuje výsledky velmi pečlivého mapování různých typů chráněných 
biotopů a seznamy zjištěných druhů rostlin. V průběhu systematického monitoringu  potvrdila 
mnoho chráněných a některé ohrožené druhy rostlin. Chráněné a ohrožené druhy rostlin jsou 
v samostatné kapitole opatřeny podrobným komentářem vysvětlujícím důvody poklesu 
výskytu lokalit a sníženou abundanci jednotlivých druhů. Seznamy obsahují také zavlečené 
druhy naší květeny. Autorka je zařadila do skupin s různým dopadem na životní prostředí. 
Proto bude práce užitečná také z hlediska ochrany biotopů pro výběr správného managementu 
orgány ochrany životního prostředí. 
 
Formální úroveň:  
Po formální stránce působí práce velmi dobrým dojmem a je zřejmé, že pro její sestavení 
autorka strávila mnoho hodin samostatného pátrání v terénu. Také určování některých druhů 
bylo časově značně náročné.  
 
Splnění cílů práce: 
Zvolené cíle byly uspokojivě naplněny. V kapitole Diskuse jsou srovnávány zjištěné 
vegetační typy a diskutována různá negativní hlediska používaného managementu.  
 
Otázky a připomínky : 
V kapitole 5 Výsledky autorka uvedla výskyt několika nepůvodních a invazních druhů. Které 
z nich považuje z hlediska ochrany biotopů za největší hrozbu?  
Který typ managementu aplikovaný na luční biotopy považuje autorka za nejvhodnější? 

 



 

2 
 

Může nevhodný management biotopů druhovou diverzitu rostlin snižovat? 
 
Celkové hodnocení: 
 
Práci hodnotím jako výbornou a navrhuji stupeň hodnocení A. 
 
 
 
 
 
Návrh hodnocení (zakroužkujte): 
 
A  B  C  D  E  F(nevyhověl)  
 
 
 
 
V Hradci Králové dne  11. 8. 2020  RNDr. Josef Halda, Ph.D.  
 

 
       jméno a podpis  


